

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 55/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	CADEIRA EXECUTIVA FIXA ANATÔMICA, ESPUMA INJETADA 45 MM, CONF ED CADEIRA EXECUTIVA FIXA ANATÔMICA, ESPUMA INJETADA 45 MM, 4 PÉS, TUBO 7/8, PAREDE DO TUBO 1,50, PINTURA EPOXI DA ESTRUTURA, EM TECIDO, COR A DEFINIR. COM CONTRACAPA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM MEDIDAS DO ASSENTO 48X43CM, ENCOSTO 42X38CM, ASSENTO E ENCOSTO GOMADO EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS.	MILLA	UNI	25,00	181,00	4.525,00
1	7	CADEIRA POLTRONA GIRAT. DIRETOR ANATÔMICA, CONF EDITAL CADEIRA POLTRONA GIRAT. DIRETOR ANATÔMICA, ESPUMA INJETADA 50 MM C/ BRAÇO CORSA, REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, PINTURA EPOXI DA ESTRUTURA, ACABAMENTO COURINO (COR A DEFINIR), COM CONTRACAPA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM MEDIDAS DO ASSENTO 50X49CM, ENCOSTO 43X45CM, ASSENTO E	MILLA	UNI	8,00	360,00	2.880,00

		ENCOSTO GOMADO EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS.					
1	15	LONGARINA DE 5 LUGARES COM ASS/ENC. EM POLIPROPILENO, CONF EDITAL LONGARINA DE 5 LUGARES COM ASS/ENC. EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA EM TB 70X30 1,50MM DESMONTÁVEL, PINTURA EPOXI PRETA ESTRUTURA DO ASSENTO TUBO OBILONGO 16X30, COM PAREDE 1,50MM.	ISO	UNI	15,00	480,00	7.200,00
TOTAL							14.605,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSÃO, EM "CHAPA 24" , CONF EDITAL ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSÃO, EM "CHAPA 24" , COM CARRINHO TELESCOPICO, GAVETAS REFORÇADAS, MEDIDAS MINIMAS 133X45X66CM.	MOVAG	UNI	10,00	580,00	5.800,00
1	6	CADEIRA GIRAT. EXECUTIVA ANATÔMICA, C/ LÂMINA, CONF EDITAL CADEIRA GIRAT. EXECUTIVA ANATÔMICA, C/ LÂMINA, ACABAMENTO EM TECIDO, ESPUMA INJETADA DE 45 MM C/ APOIO DE BRAÇO EM PU, PINTURA EPOXI DA ESTRUTURA, BASE À GÁS, (COR A DEFINIR), COM CONTRACAPA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM MEDIDAS DO ASSENTO 48X43CM, ENCOSTO 42X38CM, ASSENTO E ENCOSTO GOMADO EM ALTO RELEVO NAS	PERFLEX	UNI	25,00	268,00	6.700,00

		LATERAIS.					
1	16	LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES, ANATOMICA, CONF EDITAL LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES, ANATOMICA, ESPUMA INJETADA 45MM, LISA, SEM BRAÇO, ESTRUT AÇO PRETO COM PINTURA EPOXI, SAPATAS PLASTICAS. COM CONTRACAPA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM MEDIDAS DO ASSENTO 48X43CM, ENCOSTO 42X38CM, ASSENTO E ENCOSTO GOMADO EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS. ESTRUTURA NO TUBO 30X70 COM PAREDE 1,50.	PERFLEX	UNI	5,00	385,00	1.925,00
1	19	TANQUINHO, CAPACIDADE MINIMO 10KG, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONF ED TANQUINHO, CAPACIDADE MINIMO 10KG, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM TIMER, POTENCIA MINIMA 500W, 127V.	MUELLER	UNI	5,00	475,00	2.375,00
1	20	TELEFONE SEM FIO, 2.8 GHZ, ALCANCE DE MINIMO 50M, CONF EDITAL TELEFONE SEM FIO, 2.8 GHZ, ALCANCE DE MINIMO 50M, COM ID DE CHAMADA, 127V.	INTELBRAS	UNI	10,00	89,00	890,00
TOTAL							17.690,00
MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LÇTDA -ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	FORNO MICROONDAS 30L, BRANCO, 127V	PHILCO	UNI	4,00	500,00	2.000,00
1	13	LIQUIDIFICADOR DE MINIMO 1,5 LITROS, 3 VELOCIDADES, PRETO, CONF EDITAL LIQUIDIFICADOR DE MINIMO 1,5 LITROS, 3 VELOCIDADES, PRETO,	BRITANIA	UNI	5,00	145,00	725,00

		MINIMO 550W, 127V.					
TOTAL							2.725,00
MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMARIO AEREO PARA COZINHA, EM MDP, 3PORTAS, BRANCO, CONF EDITAL ARMARIO AEREO PARA COZINHA, EM MDP, 3PORTAS, BRANCO, MEDIDA MINIMA L1,20XA0,50XP0,28M	ANDRIEI SB015	UNI	6,00	394,00	2.364,00
1	2	ARMARIO MDP DUAS PORTAS, COM CHAVE, CINZA, 0,88X1,58X0,45CM, CONF ED ARMARIO MDP DUAS PORTAS, COM CHAVE, COR CINZA, 0,88X1,58X0,45CM, COM BASE EM FERRO NO TUBO 30X50 PAREDE 1,50MM COM SAPATAS NIVELADORAS, COM 3 PRATRELEIRAS INTERIORES. FUNDO ARMARIO NA CHAPA 9MM , TAMPO SUPERIOR 25MM 180°.	ANDRIEI SB 020	UNI	7,00	483,00	3.381,00
1	14	LONGARINA DE 3 LUGARES COM ASS/ENC. EM POLIPROPILENO, CONF EDITAL LONGARINA DE 3 LUGARES COM ASS/ENC. EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA EM TB 70X30, 1,50MM DESMONTÁVEL, PINTURA EPOXI PRETA ESTRUTURA DO ASSENTO TUBO OBILONGO 16X30, COM PAREDE 1,50MM.	ANDRIEI MA 079	UNI	10,00	404,00	4.040,00
1	17	MESA PARA ESCRITORIO EM L MEDINDO 1,50 X 1,70X0,65, CONF EDITAL MESA PARA ESCRITORIO EM L MEDINDO 1,50 X	ANDRIEI MA 068	UNI	8,00	490,00	3.920,00

		1,70X0,65.PRODUZIDO EM MDF 18MM, TAMPO DE 25MM COM BORDA PVC RIGIDO ARREDONDADA, NA MESA DEVE POSSUIR PASSAGEM DE FIAÇÃO,COM 2 GAVETAS COM CHAVE. PES DE FERRO EM TUBOS OBILONGOS NA PARTE INFERIOR TUBO OBILONGO 29X58 PAREDE 1,50MM, NAS TRAVESSAS COM 2 TUBOS OBILONGOS 20X30 PAREDE 1,50MM COM CALHA PASSA FIO ENTRE ELAS NA PARTE SUPERIOR DO PE TUBO 20X30 PAREDE 1,50MM. CORES AZUL C/ CINZA. A TREAVERSA ENTRE OS PES TAMBEM DEVE SER CONSTITUIDA NO MDP 18MM					
--	--	---	--	--	--	--	--

TOTAL							13.705,00
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	CENTRÍFUGA DE ROUPAS CAPACIDADE MINIMO 10 KG, CENTRÍFUGA DE ROUPAS CAPACIDADE MINIMO 10 KG,	SUGGAR - GIROMA X	UNI	5,00	360,00	1.800,00
1	12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: IMPRIMIR, COPIAR, CONF EDITAL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZARPRINT SCREEN COM UM TOQUE E MODO ECO PARA FUNÇÕES IMPORTANTES CÓPIA:VELOCIDADE DE CÓPIA (MONOCROMÁTICA): ATÉ 20 PPM EM A4 (21 PPM EM CARTA)TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA): MENOS DE 14 S (À	HP - MP 125A	UNI	4,00	1.694,00	6.776,00

PARTIR DO VIDRO DE ORIGINALS) TAXA DE ZOOM: 25 - 400% (ADF, À PARTIR DO VIDRO DE ORIGINALS) MÚLTIPLAS CÓPIAS: 1 - 99 PÁGINAS CÓPIA FRENTE E VERSO MANUAL RECURSO DE CÓPIA: CÓPIA DE DOCUMENTO RECURSO GERAL: PROCESSADOR DE 433 MHZ VISOR LED DE 2 DÍGITOS INTERFACE DE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE NÍVEL DE RUÍDO: INFERIOR A 50 DBA (IMPRESSÃO, CÓPIA DO À PARTIR DO VIDRO DE ORIGINALS) / INFERIOR A 26 DBA (EM ESPERA) MEMÓRIA DE 64 MB COMPATÍVEL COM WINDOWS 2000 / XP / VISTA / WIN7 / 2003 SERVER / 2008 SERVER / MAC OS X 10.4 - 10.7 / DIVERSOS LINUX OSCILOSCOPIO DE FUNCIONAMENTO DE ATÉ 10000 PÁGINAS (MENSAL) DIMENSÕES DE 38.9 X 27.4 X 24.9 CM (15.3" X 10.8" X 9.8") PESO DE 6.7 KG (14.7 LBS) CONSUMO DE ENERGIA DE 310 WATTS (IMPRIMINDO) / 1.2 WATTS (MODO INATIVO) / 30 WATTS (EM ESPERA) IMPRESSÃO: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA): ATÉ 20 PPM EM A4 (21 PPM EM CARTA) TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA): MENOS DE 8.5 S (NO MODO PRONTO) RESOLUÇÃO DE SAÍDA EFETIVA DE ATÉ 1200 X 1200 DPI EMULAÇÃO: SPL (SAMSUNG PRINTER LANGUAGE) FRENTE E VERSO MANUAL SCAN: COMPATÍVEL COM PADRÃO TWAIN / PADRÃO WIAMÉTODO

		<p>CIS COLORIDORESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) DE ATÉ 600 X 600 DPIRESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (APRIMORADA) DE ATÉ 4800 X 4800 DPIDIGITALIZAR PARA PC MANUSEIO DE PAPEL:CAPACIDADE E TIPO DE ALIMENTAÇÃO: BANDEJA PADRÃO PARA 150 FOLHASCAPACIDADE E TIPO DE SAÍDA: 100 FOLHAS VIRADAS PARA BAIXOTAMANHO DA MÍDIA: A4 / A5 / CARTA / EXECUTIVO / FOLIO / OFÍCIO / ISO B5 / JIS B5 / ENVELOPE (MONARCH, COM10, DL, C5) / PERSONALIZADO (76 X 127 MM - 216 X 356 MM / 3" X 5" - 8.5 X 14")TIPO DE MÍDIA: COMUM / GROSSO / FINO / ALGODÃO / COLORIDO / PRÉ-IMPRESSO / RECICLADO / ETIQUETAS / CARTÃO / ARQUIVO .(SUGESTÃO HP M-125)</p>					
TOTAL							8.576,00
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	<p>BATEDEIRA 4 VELOCIDADES COM ACESSORIOS, BOTÃO PULSAR, CONF EDITAL BATEDEIRA 4 VELOCIDADES COM ACESSORIOS, BOTÃO PULSAR, BOTÃO EJETAR BATEDORES, POTENCIA MINIMA 280W, TIGELA DE NO MINIMO 3,5 LITROS, 127V.</p>	PHILCO- PARIS	UNI	6,00	170,00	1.020,00
1	10	<p>FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO AUTOLIMPANTE, CONF EDITAL FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO AUTOLIMPANTE, CAPACIDADE DE FORNO MINIMO 55LITROS, SELO</p>	ATLAS - EUROPA - MONACO	UNI	1,00	446,00	446,00

		PROCEL, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO, TAMPO DE VIDRO, QUEIMADORES RAPIDO PRETO ANTIADERENTE, GARANTIA 12 MESES, ACOMPANHA VALVULA.					
TOTAL							1.466,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	COMPUTADPOR COMPLETO, CORE I3 3ªG , 4GB, HD 1 TB, CONF EDITAL COMPUTADPOR COMPLETO, CORE I3 3ªG , 4GB, HD 1 TB, PROCESSADOR MINIMO 3,0MHZ, MONITOR MINIMO 18", MOUSE, TECLADO E KIT MULTIMIDIA, WINDOWS 10 LICENCIADO, PACOTE OFFICE LICENCIADO.	EM ANEXO	UNI	12,00	2.270,00	27.240,00
1	18	SCANNER ALIMENTADOR DE DESKTOP, CONF EDITAL SCANNER ALIMENTADOR DE DESKTOP COM UMA DETECCAO DE DUPLA ALIMENTACAO ULTRASONICA, EFICIENTE SOLUCAO DE GESTAO DE CAPTURA DE DOCUMENTOS, IDEAL PARA SMB/ENTERPRISE. TECNOLOGIA DE DIGITALIZACAO SENSOR DE IMAGEM POR CONTACTO (CONTACT IMAGE SENSORS - CIS TIPO DE DIGITALIZACAO FOLHA SOLTA; DIGITALIZACAO A CORES: RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO HARDWARE: ATE 600 X 600 PPP OPTICA: ATE 600 PPP MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZACAO PAINEL FRONTAL (BOTAO DIGITALIZAR),	HP	UNI	2,00	2.940,00	5.880,00

<p>APLICACOES DO UTILIZADOR POR TWAIN DETECCAO DE MULTI-ALIMENTACAO CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS DE SERIE, 50 FOLHAS DIGITALIZACAO FRENTE E VERSO ADF TAMANHO DE SUPORTE (ADF) A4; A5; PERSONALIZADO (CHEQUES E CARTOES DE VISITA) PESO DE SUPORTES (ADF) 49 A 120 G/M CONECTIVIDADE DE SERIE 1 HI-SPEED USB 2.0 PAINEL DE CONTROLO PAINEL FRONTAL COM 3 BOTOES (CANCELAR, DIGITALIZAR, SLEEP/POWER-ON/OFF) CICLO DE TRABALHO (DIARIO) ATE 1000 PAGINAS CARACTERISTICAS AVANÇADAS DO SCANNER DETECCAO ULTRA-SONICA DE DUPLA ALIMENTACAO PARA DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS. CRIACAO DE PDF COM APENAS UM BOTAO. TIPOS DE SUPORTES SUPORTADOS PAPEL (NORMAL, INKJET), ENVELOPES, ETIQUETAS, CHEQUES, CARTOES (VISITA, CARTOES PLASTICOS ID) ** DIMENSAO MÍNIMA : 16,00CM X 28,00CM X 15,00CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) VELOCIDADE DA TAREFA: OCR 8,5 X 11 POLEGADAS/A4 PARA PAPERPORT, CORES, 300 DPI, SIMPLES: ATÉ 5,5 SEGUNDOS (EJEÇÃO DE PAPEL EM 3 SEGUNDOS SALVAR PARA PAPERPORT 2,5 SEGUNDOS) CORES, 300 DPI, FRENTE E VERSO: ATÉ 11 SEGUNDOS (EJEÇÃO DE PAPEL EM 3 SEGUNDOS SALVAR</p>					
---	--	--	--	--	--

	<p>PARA PAPERPORT 8 SEGUNDOS) OCR 8,5 X 11 POLEGADAS/A4 PARA ARQUIVO (PDF PESQUISÁVEL), CORES, 300 DPI, SIMPLES: ATÉ 5,5 SEGUNDOS (EJEÇÃO DE PAPEL EM 3 SEGUNDOS SALVAR PARA PAPERPORT 2, 5 SEGUNDOS) CORES, 300 DPI, FRENTE E VERSO: ATÉ 11 SEGUNDOS (EJEÇÃO DE PAPEL EM 3 SEGUNDOS SALVAR PARA PAPERPORT 11 SEGUNDOS) TIPOS DE MÍDIA SUPORTADOS: PAPEL (COMUM, INKJET), ENVELOPES, ETIQUETAS, CHEQUES, CARTÕES (DE VISITA, DE PLÁSTICO PARA IDENTIFICAÇÃO) PESO DA MÍDIA, RECOMENDADO: 49 A 120 G/M² FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS: WINDOWS: BITMAP (*.BMP), DCX (*.DCX), GIF (*.GIF), HTML (*.HTM), JB2 (*.JBG), JP2 (*.JP2), JPEG (*.JPG), KINDLE® (*.DOC), MAX (*.MAX), MICROSOFT® EXCEL® (.XLS), MICROSOFT® EXCEL® 2007 (.XLSX), MICROSOFT® POWERPOINT® 2007 (.PPTX), MICROSOFT® POWERPOINT® 97 (*.RTF), MICROSOFT® PUBLISHER 98 (*.RTF), MICROSOFT® WORD (.DOC), MICROSOFT® WORDML (WORDML) (*.XML), MICROSOFT® WORD 2007 (*.DOCX), PCX (*.PCX), PDF (*.PDF, IMAGEM, IMAGEM PESQUISÁVEL, NORMAL E EDITADA), PNG (*.PNG), RTF 2000 EXACTWORD (*.RTF), TEXTO SEPARADO POR VÍRGULA (*.CSV), TEXT (*.TXT), TIFF (*.TIF), TEXTO UNICODE (*.CSV, *.TXT), WORDPERFECT 12, X3 (*.WPD), XPS (*.XPS); MAC: TIFF (*.TIF), PDF (*.PDF), JPEG (*.JPG)</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		(SUGESTÃO HP SCANJET 3000 OU SIMILARES).					
TOTAL							33.120,00

VALOR TOTAL: R\$91.887,00 (Noventa e Um Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 15/06/2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro